UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 18/2024 – CEAD/UFPI

CONVOCAÇÃO EDITAL 18/2024 – CEAD/UFPI

O diretor em exercício do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal
do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, convoca o candidato classificado nos termos do Edital
18/2024 – CEAD/UFPI, de 04/06/2024 e do Resultado Final publicado no dia 21/06/2024, conforme
relação constante no Anexo I.

OBSERVAÇÕES:

1.1 O candidato convocado deverá confirmar interesse em assumir a função e enviar os documentos

abaixo relacionados pelo e-mail especializacaocmae@ufpi.edu.br, até o dia 06/08/2024:

a) Ficha de Cadastro junto à FADEX (a ser fornecida no ato da convocação);
b) Cópia dos documentos pessoais (RG e CPF ou somente RG, se constar o número do CPF, ou

somente CNH válida);
c) Comprovante de endereço atual (um dos últimos três meses);
d) Declaração de capacidade e disponibilidade (Anexo VI);
e) Declaração de não acúmulo de bolsa (Anexo VII);
f) Declaração de legalidade (Anexo VIII), quando se tratar de servidores efetivos da UFPI;
g) Termo de autodeclaração étnico-racial, no caso de candidato aprovado/classificado para vagas

reservadas a pessoas negras – pretas e pardas (Anexo IX);
h) Declaração de ciência (Anexo X), no caso de candidato aprovado/classificado para vagas

reservadas a pessoas com deficiência;
i) Laudo médico original e legível, atestando a tipologia e o grau ou nível da deficiência, com

expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-
10), contendo nome, assinatura e CRM do médico especialista, no caso de candidato
aprovado/classificado para vagas reservadas a pessoas com deficiência;

j) Declaração de autenticidade dos documentos para cadastro de bolsa (Anexo XI).

1.2 O candidato convocado que não confirmar interesse em assumir a função e enviar os documentos

conforme indicado no item anterior, será considerado desistente da vaga.

Teresina, 02 de agosto de 2024.

PROF. DR. ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor em exercício do CEAD/UFPI

mailto:especializacaocmae@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 50/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

ANEXO I – CONVOCAÇÃO

ORDEM NOME CPF

1º  PEDRO HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA BRINGEL 02*.***.133-64